Capituli tui allesiaiiojie quam ejusdem presbyieri et

nunlioruin luoriim viva relalione diligenter atten-

dimus. Auditis igilur ulriusque parlis rationibus,
el scriptis studiose inspeclis, de fralrum noslrorum.

consilio judicavimus ul idem presbyler salvohonore

et ordine suo eamdem pecuniam, sicut juravit, tibi

restituat, lu vero, quia euindeiii presbylerura ab-

Q sbue gravamine ad sedem apostolicam appellasti,
rationabiles expensas viaesibi resliluas.

Dalum apud ^civiiatcm Caslcllanam, Kal. Aprilis.

VII.

Fratrum S. Frigdiani Lucensium privilegium tonfir-
mat, ut ex eorum numero diaconi cardinuies
S. Marim Novwsumantur.

(Annoll45, April. 5.)
[Butlar. Lat., 28.]

VIII.

Privilegium pro monasterio S. Mariw de Carcere^

(Anno 1145, April. 8.)

[MITTAKELLI,Annal. Camaldul., III, App. 418,
ex apograpbis S. Michaelis de Muriano.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
D AliisDOHINICOpriori SanctaeMariaede Carcere ejus-

que fratribus tam praesenlibus quam fuluris, regu-
larem vilam professis, in perpetuum.

Quolies illud a nobis petitur, quod religioni et
houeslati convenire monstratur animo nos decet
libenti concedere, el petenlitim desideriis congruum
impcrtiri suffragium. Eapropler, dilecti in Domino

filii, venerabilis fratris nostri Bcllini Paduani cpi-
scopi precibus inclinali, veslris juslis posiulationi-
bus clementer annuimiis, et ecclesiam BeataeMa-

ria: de Carcere, in qua divino maucipati estis obse-

quio, sub beati Pelri et nosira proleclione suscipi

mus, cl prsesenlis ^sciipli privilegio communimus,

(3) Forlassc lcgemlum A7«i7ii*.
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statuenles ul quascunque possessioncs, quaeciinqiie

bona eadeni ecclesia, inpraesenliarum juste et ca-

nonice possidet, aul in futurum con cessione pon-

lificum, liberalitate regum, largitione principum,
oblatione fidelium, seu aliis jtistis modis, Deo pro-

pilio, poterit adipisci, firma vobis veslrisque suc-

cessoribus et illibala pertnaneant. In quibus baec

propriis duximus exprimenda vocabulis : Decimas

binnium novalium, qux jain facta sunt, et qua* in

perpeluum (ienlin Ioco quem Caracetulum vocanl,

ct in Aguciano; necnon in tola Scudasia el in

Fracta. Qua3cunqueetiam a praefato episcopoet an-

lecessore suo bonae memoriae Senebaldo vobis ca-

nonrce concessa sunl, nibilominus confirnianins.

Sentenliam vero illani quam praefatus Bellinus

episcopus super conlenlione, quae inter vos et cle-

ricos Sanctae Theclae de Adeste de persona Ugonis
Balislarii et filii ejus et bonis ipsius agebatur, legi-
lime promulgavit, confirmamus el ralam manere

censemus. Sancimus etiam ut ordo canonicus se-

cuudum B. Augustiiii Regulam et fralrum Porluen-

sium inslilutionem ibidem insiiluliis, per Dei gra-
tiam, perpeluis lemporibus iiiviolabililerconserveiur.

Decernimus ergo ul nulli omnino hominura fas sit

praefatum monasterium temere perlurbare, aulejus

possessiones auferre.vel ablatasrelinere, minitere,
seu aliquibus vexalionibus faiigare : sed omnia

inlegra conserventur eorum, pro quorum guberna-
lioneet sustenlalione concessa sunt, usibus omrii-

inodis profutura; salva dioecesaniepiscopi canonica

justitia et sedis aposiolica; auclorilale. Si qua igitur
in fulurum ecclesiaslica saecularisve persona, hanc

nostrae constilulionis paginam sciens, conlra eam

lemere venire lentaverit, secundo lertiove commo-

nita, nisi realum suum congrua salisfaclione corre-

xeril, poleslatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpetrata
iniqtiilalc cognoscat, et a sacratissirao corpore ac

sanguine Dei et Domini Redemploris nostri Jesu
Christi aliena fiat, alque in exlremo examine di-
strictae ullioni subjaceal. Cunctis aulem eidem loco

jusla servanlibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus et hic fructum bonae actionis percipianl,
et apud districtum judicem praemia 33ternae pacis
iiiveniant. Amen. ]

FACUECUBI,DOMlNE,-{-SIGNUHIN BONUM.

Ego Eugenius catholicae Ecclesiae episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Theodewinus Sanctae Rufinae episcopus ss.

Ego Pelrtis Albanensis episcopus ss.

Ego Gregorius presbyt. card. til. Calixli ss.

Ego Gilberlus S. Romanae Ecclesiae presb. card.
liluli Sancli Marci ss.

Ego Guido presb. card. Sanclornm Laurenlii et
Damasi ss.

Ego Nicolaus presb. card. Sancli Cyriaci ss.

Ego Maufredus presb. card. tii. Sanclae Savinaess.

A Ego Aliberlus Dresb. card. tit. Sanctae Anasla-

si* ss.

Ego Julius presb. card. til. Sancti Marcelli ss.

Ego Ubaldus presb. card. tit. Sanclae Crttcis ss.

Ego Gregorius diacon. card. Sancloriim Scrgii
el Baccbi ss.

Ego Wido diac. card. Sanctorum Cosmae et Da-

miani ss.

Ego Octavianus diac. card. Sancli Nicolai in Car-

cere Tulliano ss.

Ego Rodulfus diac. card. Sanctaj Luciaj in Septa
Solis ss.

Ego Gregorius diac. card. Saneli Angeli ss.

Ego Asioldus diac. card. Sancli Eustachii ss.

Ego Beraidus diac. card. sanclae Romanae Eccle-
B siaess.

Ego Guido sancloe Romanae Ecclesiae diac.
card. ss.

Dalum apud civitalcin Casiellanam per manum

Roberti sancta) Romame Ecclesiae presbyieri cartli-

nalisel cancellarii, vi Idus Aptilis, indictione vm,
litcarnaiiouis Doininicaeaiiiioli45, poiilificauis veio
doiiuii Eugeuii 111papaeanno primo.

IX
Atl Guillelmum de Montepessulano.

(Anno 1145, April. 9.)

[GAKIEL,Series episc. Magalon., 1, 122.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto in Cbristo (ilio GUILLELUOde Monlepcssulano,
salulein et apostolicam benediclionem.

C
'

Nulli laico, quaniunilibel religioso, de ecclesiis,
vel eartiin facultalibus atiquid disponcndi, vel judi-
candi ulla unquam legitima attribula esl facultas;
in episcopmn enim, et aliarum ecclcsiasiicaruin

personarum potestate ct ordinatione debet con-

sistere, et eorum usibus cedere; ideoijue per apo-
stolica libi scripla mandamus, ut ecclesias de Mon-

lepessulano, videlicel S. Crucis, S. Nicolai, etalias
faclas vel faciendas, sicut de jure Magalonensis
Ecclesioeesse dignoscunlur, in episcopi et clerieo-
rum ipsius ecclesiae,siculjustiim est, libera disposi-
tione permittas, uec deponendis in eis sacerdotibus,
vel removendis introducas; jura Magalonensis Eccle-

siae, quae burgenses de Montepessulano coacte ab
_ eadem ecclesia delioebant, eidem ecclesiaeintegre

restituas.
Dalum apud civitalem Caslellanam, quinto Idus

Aprilis, ponlificatus nostri anno sexto (4).

X.

Privilegium confirmans libertatem et omnia bona
Ecclesiw Majoris Monasterii.

(Annoll45, Aprii. 9.)

[BOCHELLUS,Gregorii Turonensis Opera. Paris,
1610, in-18. Append., p. 130.]

EUGENIUSepiscopus, servus servornm Dei, GAR-
NEROabbati Majoris Monasterii Beati Marlini, ejus-
que fratribos tam praesenlibus quam fuluris regu-
laremviiam professis in Clirislum,

(4) Glausulu*perperam addita sunt verba : pontificatut nosiri anno sextol
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Cum universis Calholica*Ecelesiaefiliis debilores
ex injunclo nobis a .Deo aposlolalus oflicio exisla-

mus, illis taiuen qui ad sedem apqsiolicam specia-
lius pertinere nosciintur, prdpensiori nos convenit

charitatis sludio imminere. Proinde, dilecti in

Chrislo filii, vestris justis postulalionibus debita

benignitale gralum imperlienles assenstim, tttni pro
beali Chrisli confessoris Martini devolione ae re-

verentia, tum pro verae religionis prarogaiiva,

praefatum monasterium ab eodem glorioso confes-
sore Cbristi Mariino xdificalum, ad exemplar prae-
decessorum nostrorum sanciae memoriae Urbani,
Paschalis el Calixti secundi Romanorum pontifi-
cum rn aposlolicae sedis lulelam et proteclionem

suscepimus specialiler confovendum, statuenles ui

qtiascunque possessiones, quaecunque bona idem

«cenobiiiminpraesentiarum jusle et canonice pos-
sidct, aut in fuiuruni ConcessionepoiiliPicuui,largi-
Ifone regum vej principum, oblatione fideliutn, seu
aliis juslis niodis, Deo-.propilio, pOlerit ndipisci,
lirma yobis veslrisqiie successoribiis el illibata per-
nianeanl. In qtiibus baec propriis duximus expri-
menda vocabulis : In pago Cai-nolensi, ecclesiam
Sancli Marlini de Valle cum ecclesiis, decimis, et

omnibus ad ipsam pertinentibus. In pago Suessio-

iiensi ecclesiam Sanciae Mariae de Gaslellione cum

perlineijtiis suis, ctecclesiam Sanctorum martyrtim
Rufini elValerii cum omnibus ad ipsam perlinen-
tibus. In episcopalu Tricassino ecclesiam Sanctae
Mariae de Rainerenco cum ecclesiis , deciinis et
«imnibusad ipsani pertinentibus ; ecclesiam Sancli

Stephani de Arcensi cum pertinentiis [suis; eccle-
siam Saucii Pctri de Rassermis cum pertinenliis
suis; ecclesiam SancUe Susarinac, ecclesiam Sancti
Naboris cum eariim perlinentiis. ln episcopatu
Constanliensi ecclesiam Sancti Germani de Heal-

villa; ecclesiam Sancti Petri de Buevilla; eccle-
siam Saiicti Pclri dc lierevilla, cl partem decim.-e

qunm hahctis in parocbia de Guasievilla; ecclesias

quoque de insula Greneliaci, S. Petri Porluensis,
Sanctae Marix Torevillx, Sancti Sansonis, Sanclae

Triuitatis, S. Andreoe,Sancti Martini de Laberlussa
cum eaium peilinentiis. In episcopatu ExonienSi

HarpcfOrd et noia .VVella. Iu episcopatu Lincol-
niensi Vuingla; iii.cpiscopaltiBurdegalensi ecclesiam
S. Dionysii cum pertinentiis suis. In episcopatu
VasatenSi ecclesiamSanctae MariaeMagdaleuauctim

pertineniiis suis. In episcopalu Parisiensi ecclesiani
Sancli Nicolai de Gunsiaco cum pertinentiis suis.
In episcopalu Aterensi ecclesjarii S. Martini de
Castello GoSccIini cuin omnibus perlineiiliis suis,
et ea qua* babetis in eeclesia Saiictae Mariaeejus-
demcastri; ecclesiam de Miniacode Podrohoit.....
ctiin omnibus ad eatn pertiiieiilibus; ecclcsiam
Sancti Petri de Impbinlic cum perliiieniiis suis,
ei ecclesiam de Talenceac cuni perlinenliis suis,
et ccclesiam quam habetis in caslro de Ploasjuicl.
In epistopatu Cenomaneiisi ecclesiam Sancli H*ip-

A polytj.de Vivonio cum ecclesiis, decitnis et omni-
bus ad ipsam pertiiientibus ; ecclesiam Sancti Al-

biiii de Vineis; ecqlesiam Sanclai Mariae de Noio
ctim pcrlinenliis eartim. ln episcopalu Piclaviensi,
ecclesias de Qiiidinicheriis cum pertinenliis suis :

salva episcoporuni, in quorum parochiis praefata*
ecclesiaesitae suiit, canonica jiistitia. In parochia-
libiis vero ecclesiis quas tenetis, presbyteros eliga-
lis, quibus, si idonei fuerint, episcopiparochiaecurain

commiltant, aul ejusmodi sacerdotes de plebis qui-
dem cum episcopo rationem, vobis aiitem pro re-
bus temporalibus debilam subjeciionem exhibeant.

Obeuute vero te nunc ejusdem Ioci abbate, vel ttio-
rum <iuonimlibet siiccessoruni, nullus ibi qualibel
subreptionis aslutia seu violenlia praiponatur, nisi

quem fratres communi consensu, vel fratrum pars
consilii sanioris decollegio vestro donec ibi idoneus
inveittus erit, secundum Dei limorem ct beati Be-
nedicli Regulam providcrinl eligcndum. Electus
ad Romanum ponlificem vel ad quem nialuerilis,
calholicutn episcopumsecundum constituiionein pra;-
dicli domini nostri Pasehalis papae consecrandus ac-

cedat; qui apostolicae sedis fullus aiictoritaie, quod
posltilatiir indulgeat. Chrisma, oleura sanctum, or-

dinaliones monacliornin qui ad sacros fticrtini or-

dincs promovemli locorum veslroriim fratres ab

episcopis in quorum dicecesibits sunt ::ccepi;<(i,si

quidem gratiam atque coinniuiiioiiem apostolicae
sedis habuerinl, et si eam graiiam sine praviiate

C noluerinl exhibere a quo malueiint catholico epi-
scopo consecrationis sacramenta suscipianl. Sane

missas pnblicas per archiepiscopiim aul episcopum

quemlibet in praefalo inonaslerio celebrari, aut sla-

tionem fieri omniinodo probibemus, ne in servorum

Dei recessibus popularibus occasio prxbeaiur nlla

convenlibus. Inlerdicimus eliam ne quis cj.isdem loci

monachos in aliquamecclesiam adslationem, aulex-

sequias eelebrandas, praeler suain et abbatis volunta-

lem, compellat. Adjicientes etcupientes ne quisqtiam

deinceps archicpiscopWaut episcopus Beali Marlin1

Majtis Monasteriiim, aul ipsius Majoris Monastcrij
monacbos pro ulla causa ullo in loco excommuni-

care praBsumal.Sed omnis eoruin causa gravior ex

apostolicaesedis'judiciu pendeat- Nec cellarum ve-

^ slrarum ubilibet posiiarum fralres pro qnalibel in-

terdicljone vel excommunicaiionedivinorumofiicio-

rum suspensionem patiantur. Sed lain monacbi

quam et famuli eo.rum, et qui se moriasticae profes-
sioni devoveruiit clausis ecclesiarum januis, non ad-

missis dioeccsanis, divinae servitutis oflicia cele-

brent, el sepullurae debila pcraganl. Ad haec ad-

jicinius ul idem Beaii Martini monasierium ab

omnium mortalium subjeclione liberum, Domino

annuenle, periiiaiieal; solique Romanae Ecclesiae

subdilum de laitla liberlale alque auctoritate gaudeat.
Confirmamus etiam vobis universa quaa per au-

ihenlica pra^decessorumnoslrorum Romanorum pon-

tificum privilegia conflrmala sunt. Nulli ergo oin-
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nino hominum liceat pra-falum monasterium temere